1

ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN PHONG ĐIỀN                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:773  /UBND-TTr
V/v thực hiện công tác kiểm soát

tài sản, thu nhập

               Phong Điền, ngày 10   tháng  3  năm 2021

 Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 1531/UBND-TĐKT ngày 24/02/2021 của UBND

tỉnh và Công văn số 174/TTr-PCTN ngày 03/3/2021 của Thanh tra tỉnh về việc

triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập. UBND huyện yêu cầu

các đơn vị, địa phương thực hiện một số nội dung như sau:

1. Đối với các đơn vị, địa phương chưa hoàn thành việc kê khai, công

khai tài sản, thu nhập lần đầu theo quy định của Luật phòng, chống tham nhũng

năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ

- Tiếp tục thực hiện việc kê khai, công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

lần đầu và phải hoàn thành trước ngày 31/3/2021 (UBND huyện đã có công văn

số 1586/UBND-TTr ngày 07/12/2020 về việc hướng dẫn công tác kê khai tài sản

thu nhập năm 2020).

- Chú ý: Mỗi đối tượng kê khai tài sản, thu nhập phải nộp 3 bản :

+ Một bản để lưu tại đơn vị đang công tác;

+ Hai bản nộp tại Phòng Nội vụ (một bản để lưu tại Phòng Nội vụ và một

bản để nộp tại Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế trước ngày 30/4/2021).

2. Các đơn vị, địa phương tiến hành tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai

thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập lần đầu của đơn vị mình và các

đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý (theo biểu mẫu gửi kèm). Báo cáo gửi về

phòng Nội vụ chậm nhất đến hết ngày 30/3/2021.

 3. Phòng Nội vụ có trách nhiệm tham mưu UBND huyện tổng hợp báo

cáo gửi UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh, trước 15/4/2021.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện theo

đúng quy định./.

Nơi nhận :                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-Như trên;                                                                          CHỦ TỊCH
- Chủ tịch ,các PTC UBND huyện;

- UBKT huyện ủy;

- Lưu : VT

                                                                                  Nguyễn Đình Bách

 2

Đơn vị ……….  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :............                                                                      ..... ngày ...    tháng   ..

năm

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập

---------

 1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập (TSTN)

 - Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN ;

 - Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành.

 2. Kết quả thực hiện

 Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

Stt Nội dung Đơn vị Số liệu

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực

hiện việc kê khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %

3 Số người phải kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người

4 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1

Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực

hiện việc công khai Bản kê khai tài sản, thu

nhập

CQTCĐV

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc

chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV

  Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị %

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK

 3

  Tỷ lệ …..% so với tổng số bản kê khai %

4
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức

niêm yết
Bản KK

  Tỷ lệ …..% so với số bản kê khai đã công khai %

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức

công bố tại cuộc họp
Bản KK

  Tỷ lệ …..% so với số bản kê khai đã công khai %

 - Kết quả kê khai khác (nếu có).

 3. Đánh giá chung và kiến nghị

 - Thuận lợi, khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện; giải pháp để

chủ động hoặc đề xuất giải pháp khắc phục khó khăn, vướng mắc.

 - Những nội dung quy định cần hướng dẫn cụ thể hơn.

 - Các kiến nghị khác./.

Nơi nhận:

Thủ trưởng cơ quan, tổ chức, đơn vị

Ký tên, đóng dấu

		2021-03-10T16:42:00+0700